

**Protokół Nr 49/2023**  
**z wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej**  
**odbytego w dniu 20.06.2023 roku w Samodzielnym Publicznym Zespole**  
**Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu**

**Ad.1**

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 20.06.2023 roku w Dyrekcji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu otworzyła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Tudaj. Powitała gospodarza dzisiejszego posiedzenia Pana Dyrektora SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu Jarosława Kończyłę, Starostę Powiatu Radnego Pawła Masełko, wszystkich zebranych, w tym radnych Komisji. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad( *w załączeniu do protokołu*).

***Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:***

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja o działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu:
  - Opiniowanie sprawozdania finansowego SP ZOZ-u za rok 2022,
  - Plany inwestycyjne i remontowe SPZOZ,
  - Funkcjonowanie SOR-u, Ratownictwa Medycznego i karettek szpitalnych.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie obrad.

***Do powyższego porządku obrad uwag nie zgłoszono.***

**Ad.2**

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Protokołu Nr 48/2023 z dnia 23.05.2023 roku uwag nie zgłoszono. W związku z czym Protokół Nr 48/2023 z dnia 23.05.2023 roku został przez Przewodniczącą Komisji podpisany.

**Ad.3**

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu przedstawił informację o działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu( *sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu w załączeniu do protokołu* ). Na zapytanie Radnego Sebastiana Szklarczyka, z czego wynika ujemna dynamika w zakresie wynagrodzeń, czy z liczby godzin, stawek? Pan Dyrektor SPZOZ odpowiedział, że w sytuacji, gdyby były ”wynagrodzenia covidowe” i pracownikom były płacone bardzo wysokie stawki, za to, że były to osoby dedykowane do covidu. SPZOZ pracował przez cały rok 2021 w covidzie, to te stawki były bardzo wysokie. Stawki zostały obniżone, ale nie tak jak te pozostałe świadczenia. Obecnie SPZOZ cały czas oczekuje na wycenę procedur medycznych. Pan Dyrektor powiedział, że z jednej strony jest presja wynagrodzeń, a z drugiej presja w zakresie cen leków, materiałów jednorazowego użytku, sprzętu, energii. To wszystko powodowało w roku 2022 i również w roku 2023 będzie powodowało taką a nie inną sytuację finansową SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu. Pan Dyrektor uważa, że za ustawowym wzrostem wynagrodzeń będą też wzrosty wynagrodzeń świadczeń, dlatego pewna projekcja została przyjęta. Pan Dyrektor poinformował o nakładach, które SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu musi wykonać, ponieważ ustawa w zakresie wytycznych z Sanepidu i jest to dodatkowe źródło wody , są zwymiarowane

koszty wykonania tego dodatkowego źródła wody i w planach inwestycyjnych zostały wykazane. Jednak pod znakiem zapytania jest to, czy będzie możliwość zakupu i zrealizowania tego. Natomiast w zakresach inwestycjach w maszynach i urządzeniach, to większość z zaplanowanej kwoty została zrealizowana. Zostało wymienione stare urządzenie RTG w przychodni przy ulicy Harcerskiej w Kędzierzynie-Koźlu. W tym roku z uwagi na większość już wykorzystanych środków nie planuje się zakupu innych środków trwałych, oprócz myjki do endoskopii, którą należy zakupić, ze względu na ponad dwudziestoletnie zużycie tej, która jest obecnie. Pan Dyrektor wyjaśnił, ponieważ sugerowano, że SP ZOZ posiada dużo nowego zakupionego sprzętu, jest to duży szpital, który posiada znaczne potrzeby w tym zakresie. Powiedział też o ambulansie, który był jednym z pierwszych zakupionych ambulansów, który należy coraz częściej serwisować, również z uwagi na przebieg kilometrów. Ponadto rezerwowe karetki, które ma SP ZOZ powinny być w systemie. Dlatego w tym roku jest potrzeba zakupu ambulansu. SP ZOZ poszukuje finansowania w tym zakresie, Marszałek naszego województwa odmówił finansowania w tym zakresie. Radny Dariusz Szymański również odniósł się do wcześniejszego zapytania Radnego Sebastiana Szklarczyka poinformował, że na umowę o pracę jest realizowana część kontraktu ryczałtowego, większość usług w poradniach specjalistycznych są to umowy kontraktowe. Nie ma realnego spadku wynagrodzeń. Radna Bożena Łotecka powiedziała, że w szpitalu po covidzie był spadek wynagrodzeń personelu. Pan Dyrektor Jarosław Kończyło potwierdził, że był spadek wynagrodzeń i zostało to odnotowane. Radny Dariusz Szymański wyjaśnił, że 45% w funduszu płac stanowią umowy o pracę, bez umów cywilno-prawnych i jeżeli 50% usług jest świadczonych nie w ramach ryczałtu, tylko w ramach innych umów, które są odrębnie finansowane, to głównie są umowy cywilno-prawne. Jeżeli zwiększa się ilość umów cywilno-prawnych, to wynagrodzenia też wzrastają, ale nie są ujęte w umowach o pracę. Dlatego relatywnie maleje ilość pieniędzy w umowach o pracę w stosunku do umów cywilno-prawnych. Przewodnicząca Komisji zapytała, jak to się przedstawia procentowo w zakresie umów o pracę? Pan Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że około 75% umowy o pracę i 35% umowy cywilno-prawne. Na zapytanie Przewodniczącej Komisji, czy dotyczy to tylko lekarzy, czy również personelu pielęgniarskiego? Pan Dyrektor Jarosław Kończyło odpowiedział, że tylko lekarzy, obecnie te wynagrodzenia, które otrzymują pielęgniarki z wykształceniem magistra ze specjalizacją, nie są zatrudnione na umowach kontraktowych, są umowy zlecenia. Pan Dyrektor Jarosław Kończyło poinformował o wyższej stracie która jest prognozowana na koniec 2023 roku o około 150.000,00 złotych od tej z roku poprzedniego. Pan Dyrektor też poinformował o części osób, która będzie odchodziła na emerytury w zakresie braku pielęgniarek i położnych i SPZOZ nie jest w stanie tego braku uzupełnić. Już na dzień dzisiejszy są pewne oddziały na których jest dość dużo opiekunek, a nie ma pielęgniarek. Jednak Narodowy Fundusz Zdrowia w żaden sposób nie wlicza opiekunek medycznych do norm pielęgniarskich, pomimo tego, że funkcjonuje pojęcie opiekuna medycznego. Kolejny istotny element jest, które wpływa na to ryzyko i jako dyrekcja stara się to minimalizować na tyle na ile jest to możliwe, jednak jak to miało miejsce na oddziale neurologii, z uwagi na deficyt personelu szczególnie w wybranych komórkach jest szczególnie istotny. Pan Dyrektor poinformował zgodnie z ustawą o obowiązku opracowania planu naprawczego przez SP ZOZ. Pięć lat temu logistyka pomiędzy szpitalami w Koźlu a Kędzierzynie, przy ulicy Judyma nie stanowiła takiego problemu, jak obecnie. Obecnie, gdy Minister Zdrowia podnosi pensje

personelu medycznego i niemedycznego to jest dysonans pomiędzy przychodami, które SP ZOZ w Kędzierzynie - Koźlu uzyskuje, a kosztami, które cały czas rosną, związane jest to też z kosztami transportu pacjentów na badania ze szpitala w Kędzierzynie, czy przychodni przy ulicy Harcerskiej (dotyczy badania RTG) i to wszystko powoduje, że SPZOZ ponosi koszt funkcjonowania. Gdyby była jedna lokalizacja to izba przyjęć nie musiałyby być na przyjęcia pacjentów na oddział geriatrici, pulmonologii i dermatologii, tylko byłaby jedna izba przyjęć w budynku głównym szpitala, ponieważ to wszystko generuje dodatkowe koszty i to samo dotyczy oddziału dziecięcego. W związku z tym kluczowym elementem planu naprawczego będzie element nadbudowy szpitala w Koźlu. Jeżeli nie zostanie to zrobione to koszty będą rosły i będzie problem również z wymaganą liczbą personelu pielęgniarskiego. Dlatego kluczowym elementem programu naprawczego będzie element nadbudowy szpitala w Koźlu, przy ulicy Roosevelta. Przewodnicząca Komisji zapytała o procedury, jak to się przedstawia, czy są jakieś informacje w tym zakresie np. odnośnie tego, że może być większe finansowanie? Pan Dyrektor wyraził obawy, że po pandemii COVID-19 może być trudna sytuacja. Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj zapytała, czy jest możliwość pozyskania środków unijnych na inwestycje i nadbudowę szpitala w Koźlu? Pan Dyrektor SPZOZ poinformował, że środki, które będą w tym roku na inwestycje, będą to środki, które są dedykowane w kierunku ambulatoryjnym, nie będzie to infrastruktura szpitalna, tym bardziej na budowę budynków itd. SP ZOZ w Kędzierzynie -Koźlu składając wnioski do KPO wpisał nadbudowę. Unia Europejska nie będzie finansowała szpitalnictwa, bardziej skupia się na dofinansowaniu opieki ambulatoryjnej. Radny Sebastian Szklarczyk, zapytał o amortyzację, która wynosi około 8.000.000 złotych. Z przekazanych informacji wynika, że niektóre urządzenia szpitalne mają około 20 lat, to ile docelowo amortyzacja powinna wynosić, aby był dobrze wyposażony szpital. Pan Dyrektor Jarosław Kończyło odpowiedział, że biorąc pod uwagę to, że amortyzacja była na poziomie bardzo niskim, to oznacza, że przez długi okres czasu te wyniki były dobre, ale nie był zakupywany nowy sprzęt, amortyzacja zaburza koszty SPZOZ, rachunek zysków i strat na koniec roku. SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu, aby miał taką sytuację musiałby się odtworzyć. Pan Dyrektor wyjaśnił, że był też taki moment, że SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu tego nie potrzebował. Obecnie dynamika technologiczna jest tak duża, że SP ZOZ w trybie pilnym tego potrzebuje i szpital zawsze będzie potrzebował tego sprzętu. Radny Dariusz Szymański poinformował, że amortyzacja jest wskaźnikiem odnowalności sprzętu, po 5-6 latach wchodzi generacja nowego sprzętu. Jest to okres, kiedy jest największa wydajność używanego sprzętu. Ponadto, co kilka lat są wprowadzane nowe technologie. Radny Dariusz Szymański również powiedział o płacy minimalnej, która będzie dwukrotnie podniesiona. Ponadto dopóki nie będzie zmian systemowych to będzie taka sytuacja, która jest obecnie. Radny Tomasz Wantuła powiedział, że wcześniej nie dochodziło do takich sytuacji, a teraz tak, podał przykład Śląska, gdzie z powodu braku kadry pracowniczej zostało zawieszonych osiemnaście oddziałów. Na zapytanie Radnego Dariusza Szymańskiego, czy oddział neurologii w szpitalu w Kędzierzynie-Koźlu zaczął już funkcjonować? Pan Dyrektor SP ZOZ Jarosław Kończyło poinformował, że oddział neurologii powrócił do normalnego funkcjonowania, wyjaśnił, że wcześniej w tym okresie problemowym dla tego oddziału pacjenci byli przyjmowani do godziny 15.00 i pacjenci nie byli w weekendy przyjmowani.

*Więcej pytań i uwag radni do omawianych powyżej tematów nie zgłosili.*

**Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie oceny ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu za 2022 rok?”**

Głosowało 6 radnych

Głos” za” 6 radnych( M. Tudaj, B. Łotecka, S. Szklarczyk, D. Szymański,  
T. Wantuła, P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

**Komisja jednogłośnie opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.**

**Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu za 2022 rok?”**

Głosowało 6 radnych

Głos” za” 6 radnych( M. Tudaj, B. Łotecka, S. Szklarczyk, D. Szymański,  
T. Wantuła, P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

**Komisja jednogłośnie opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.**

#### **Ad.4**

Pan Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu( *w załączeniu do protokołu*).

**Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu?”**

Głosowało 6 radnych

Głos” za” 6 radnych( M. Tudaj, B. Łotecka, S. Szklarczyk, D. Szymański,  
T. Wantuła, P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

**Komisja jednogłośnie opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.**

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj na zakończenie posiedzenia poinformowała radnych o następnym posiedzeniu, które odbędzie się w 22.08.2023 roku.

**Ad.5**

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj podziękowała wszystkim za przybycie i udział w XLIX obradach Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 20.06.2023 roku.

Protokołowała:

  
Izabela Rabej

Przewodnicząca Komisji:

  
Małgorzata Tudaj